
QUỐC HỘI
Số:
77/2007/QH11

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
4 năm
2007

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về phương án quy hoạch, xây dựng nhà quốc hội

______________

 

QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được

sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của

Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ 10;

Trên cơ sở xem xét Báo cáo số 29/BC-CP ngày 15/03/2007 của Chính phủ về

Phương án quy hoạch, xây dựng Nhà Quốc hội tại lô D khu Trung tâm chính trị Ba

Đình; Báo cáo ý kiến của Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc hội

số 1482/UBKHCNMT11 ngày 19/03/2007 và ý kiến của các vị đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phương án quy hoạch, xây dựng Nhà Quốc hội tại lô D khu

Trung tâm chính trị Ba Đình với các nội dung như Báo cáo số 29/BC-CP ngày 15

tháng 03 năm 2007 của Chính phủ đã trình Quốc hội.

Điều 2. Giao Chính phủ triển khai xây dựng công trình với những yêu cầu cơ bản

sau:

1. Khẩn trương chỉ đạo tổ chức thi tuyển phương án quy hoạch, kiến trúc Nhà Quốc

hội với sự tham gia của các tổ chức tư vấn thiết kế trong nước và quốc tế. Nhà Quốc

hội phải là công trình tiêu biểu cho thời kỳ phát triển mới của đất nước, là biểu tượng

cho sự tập trung ý chí và nguyện vọng của toàn dân, đồng thời cũng là biểu tượng

của một nước Việt Nam yêu tự do, yêu hòa bình, sẵn sàng hợp tác với bạn bè quốc

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14443

